
 

UCHWAŁA NR 1276 /2024 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 984 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe z dnia 23 sierpnia 2019 r. (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 2628) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się na 2024 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, nie może przekraczać 80% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 

3000 złotych. 

§ 3. Dofinansowanie może być przyznane również nauczycielowi zatrudnionemu w szkole/placówce 

w wymiarze poniżej 1/2 etatu. 

§ 4. Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane w poszczególnych 

szkołach i placówkach określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście oraz dyrektorom szkół i placówek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

…………………………….. 

/Tomasz Kranc/ 

 

Wicestarosta 

…..……………………….. 

/Michał Piechocki/  

 

Jerzy Springer …………………………….   

 

Andrzej Wieczorek ……………………….   

 

Robert Woźniak …………………………. 

 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  1276 /2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan dofinansowania w roku 2024 form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki 

Lp Placówka 
Kwota dofinansowania form 

doskonalenia w roku 2024 

1. I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu 20.378,00 zł 

2. Zespół Szkół Nr 1 w Wągrowcu 53.906,00 zł 

3. Zespół Szkół Nr 2 w Wągrowcu 34.551,00 zł 

4. Zespół Szkół w Gołańczy   8.819,00 zł 

5. 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Antoniewie 
19.218,00 zł 

6. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Wągrowcu 
18.946,00 zł 

7. 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  

w Gołańczy 
16.755,00 zł 

8. 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Wągrowcu 
12.813,00 zł 

9. Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowiec   3.590,00 zł 

10. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Wągrowiec      500,00 zł 

11. Starostwo Powiatowe w Wągrowcu 36.822,00 zł 

RAZEM 226.298,00 zł 

 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

…………………………….. 

/Tomasz Kranc/



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  1276/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które może być przyznane dofinansowanie w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki 

l.p. Szkoła lub placówka Forma kształcenia Specjalności 

1. 

I Liceum 

Ogólnokształcące  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - podstawy przedsiębiorczości oraz biznes 

i zarządzanie, 

- zarządzanie oświatą. 

kursy kwalifikacyjne, 

kursy doskonalące, 

specjalistyczne, 

warsztaty metodyczne, 

seminaria, szkolenia, 

konferencje krajowe , 

webinaria, narady 

szkoleniowe itp. 

- przedmiotowe, związane z doskonaleniem form 

i metod nauczania (egzaminatorzy OKE i inne 

związane z egzaminami zewnętrznymi, języki 

obce, informatyka, matematyka, przedmioty 

przyrodnicze, przedmioty humanistyczne), 

bibliotekarz, doradca zawodowy, pedagog, 

pedagog specjalny,  wspomaganie działalności 

dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej 

nauczycieli, związane z realizacją projektów i 

porozumień. 

szkolenia rady 

pedagogicznej 

- prawo oświatowe w zakresie pracy nauczyciela, 

- doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i 

nauczycieli w zakresie warunków i sposobu 

oceniania wewnątrzszkolnego, 

- podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, 

uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty 

poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i 

międzyszkolnej, 

- poprawne metodycznie wykorzystanie przez 

nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w 

sieci, w szczególności opartych na sztucznej 

inteligencji, 

- pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

- inne dydaktyczno-wychowawcze oraz 

metodyczne wynikające z potrzeb szkoły. 



 

2. 
Zespół Szkół Nr 1  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - pedagogika specjalna i nauki z nią związane, 

- doradztwo zawodowe i przedsiębiorczość, 

- biznes i zarządzanie, 

- oligofrenopedagogika, 

- rewalidacja,  

- elektrotechnika, 

- zarządzanie oświatą, 

- język polski, 

- język angielski, 

- matematyka, 

- chemia, 

- fizyka, 

- geografia 

- historia, 

- biologia, 

- etyka, 

- informatyka, 

- przedmioty zawodowe w zawodach: mechanik, 

technik fotografii i multimediów, logistyka i 

transport, technik pojazdów samochodowych, 

technik informatyk, technik usług fryzjerskich, 

technik ekonomista, technik handlowiec, technik 

żywienia i usług gastronomicznych, technik 

mechatronik, grafika komputerowa i multimedia, 

technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik 

architektury krajobrazu, technik przemysłu mody, 

technik stylista, krawiec, kosmetologia, tapicer, 

stolarz. 

kursy kwalifikacyjne, 

doskonalące, 

specjalistyczne, 

szkolenia, konferencje, 

seminaria, narady 

szkoleniowe, szkolenia 

rady pedagogicznej 

- edukacyjno-wychowawcze, metodyczne, 

specjalistyczne, 

- kursy, szkolenia wynikające z bieżącej potrzeby 

placówki. 

szkolenia branżowe - dla nauczycieli uczących przedmiotów 

zawodowych teoretycznych i praktycznych. 

3. 
Zespół Szkół Nr 2  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - filologia angielska, 

- pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 

- psychologia,  

- zarządzanie oświatą. 



 

kursy kwalifikacyjne, 

specjalistyczne, 

szkolenia, konferencje, 

seminaria, narady 

szkoleniowe, szkolenia 

rady pedagogicznej, 

warsztaty 

- edukacyjno–wychowawcze, 

- metodyczne, 

- specjalistyczne, 

- doskonalące dla kadry kierowniczej, 

- kursy, szkolenia wynikające z bieżącej potrzeby 

placówki. 

szkolenia branżowe - dla nauczycieli uczących przedmiotów 

zawodowych teoretycznych i praktycznych. 

4. Zespół Szkół w  Gołańczy 

studia podyplomowe - zarządzanie oświatą. 

kursy, szkolenia, 

konferencje, seminaria, 

warsztaty, webinaria, 

narady itp. 

- dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze, 

- branżowe, 

- metodyczne. 

5. 
Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii w Gołańczy 

studia podyplomowe - mechatronika dla nauczycieli (budowa i 

eksploatacja pojazdów elektrycznych i 

hybrydowych),  

- nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach 

przedmiotu budowlanego, 

- budowa, diagnostyka i mechatronika pojazdów 

samochodowych, 

- technologia żywności i żywienie człowieka, 

- logopedia, 

- zarządzanie oświatą. 

kursy, szkolenia, 

konferencje, warsztaty 

- dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze,  

- metodyczne. 

6. 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze 

spektrum autyzmu, 

- logopedia, 

- zarządzanie oświatą. 



 

warsztaty, seminaria, 

konferencje, 

webinaria, kursy 

udoskonalające 

- Metoda Dobrego Startu – Fundacja Promyk 

Słońca, 

- Metoda strukturalna – diagnoza i teapia 

trudności w czytaniu i pisaniu, 

- Pod skrzydłami Pelikana – kurs e-learningowy 

dot. motoryki małej, NODN Z. Czechowska 

(28.09-16.11), 

- Lokalne i globalne zagrożenia środowiska – 

kurs e-learningowy, UAM (03/04.2024), 

- „AAC – budowanie narzędzia do komunikacji” 

Ewa Grzelak, 

- „Gry i zabawy chustą animacyjną” Animator, 

- „Metoda Dobrego Startu” Soyer, 

- Metody aktywizujące w pracy z dzieckiem – 

szkolenie on-line – CoCognitus.pl, 

- Trener ucznia z trudnościami w czytaniu – 

szkolenie on-line – CoCognitus.pl, 

- E-tracking i obsługa C-eye’a w AAC, 

- AssisTech Sp. z o.o. 

szkolenia rady 

pedagogicznej 

- Sztuczna inteligencja (AI) w pracy z 

nauczyciela, 

- Kształcenie dzieci z Ukrainy. 

7. 

Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy 

 w Antoniewie 

studia podyplomowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- arteterapia, 

- resocjalizacja, 

- matematyka, 

- zarządzanie oświatą, 

- chemia, 

- doradztwo zawodowe, 

- fizyka, 

- informatyka, 

- biologia, 

- plastyka, 

- muzyka, 

- geografia, 

- terapia uzależnień i współuzależnionych. 

kursy kwalifikacyjne - arteterapia, 

- doradztwo zawodowe, 

- edukacja dla bezpieczeństwa. 



 

szkolenia rady 

pedagogicznej, 

szkolenia 

indywidualne, kursy 

doskonalące, 

warsztaty,  

konferencje, seminaria 

- wzbogacenie oferty oddziaływań 

resocjalizacyjno-wychowawczych, 

- doskonalenie i wzmacnianie kompetencji 

wychowawczych, zwłaszcza w obszarze 

bezpieczeństwa, przeciwdziałania agresji 

i przemocy rówieśniczej, 

- doskonalenie w zakresie profilaktyki i 

uzależnień, 

- przedmiotowe związane z doskonaleniem form i 

metod pracy z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, 

- doskonalenie nadzoru pedagogicznego, 

- doskonalenie z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, 

- inne wynikające z bieżących potrzeb placówki 

podnoszące umiejętności i kompetencje 

zawodowe kadry pedagogicznej, 

- pierwsza pomoc przedmedyczna, 

bezpieczeństwo i higiena pracy, 

- szkolenia metodyczne dla nauczycieli języków 

obcych. 

8. 
Bursa Szkolna Nr 1  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - zarządzanie oświatą. 

kursy doskonalące, 

warsztaty, szkolenia, 

konferencje, seminaria, 

webinaria, szkolenia 

rady pedagogicznej 

- doskonalące umiejętności wychowawcze 

nauczycieli, 

- doskonalące dla kadry kierowniczej, 

- wspomagające działalność wychowawczą i 

profilaktyczną. 

9. 

Ognisko Pracy 

Pozaszkolnej  

w Wągrowcu 

kursy i szkolenia 

doskonalące 

- dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze, 

metodyczne, wynikające z bieżących potrzeb  

placówki. 

10. 

Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - integracja sensoryczna, 

- edukacja włączająca, 

- psychotraumatologia, 

- neurologopedia z elementami neurogeriatrii, 

- zarządzanie oświatą. 



 

kursy doskonalące i 

kwalifikacyjne; 

szkolenia 

indywidualne, 

warsztaty 

- Edukacja włączająca, 

- Szkolenia w zakresie programu WOKRO, 

- Seksualność młodzieży w okresie adolescenji – 

norma, zaburzenie, zagrożenia, 

- Seksualność osób z niepełnosprawnością 

intelektualną, 

- Trener TUS I i II stopnia, 

- Logopedia ortognatyczna – kurs modułowy, 

- Karty Oceny Logopedycznej Dziecka- 

Programy Terapii – KOLD-PT – modelowanie 

programów terapii na podstawie diagnozy testem 

KOLD, 

- Metoda strukturalna, Karty Oceny Czytania i 

Pisania – KOCP. Diagnoza i terapia trudności w 

czytaniu i pisaniu, 

- Nauka czytania – od sylaby do zdania, 

- Bateria metod diagnozy przyczyn niepowodzeń 

szkolnych u uczniów, 

- Neurodydaktyka, 

- Afazja rozwojowa, 

- Narzędzie diagnostyczne IDS, 

- Psychologiczna i pedagogiczna diagnoza 

dyskalkulii z wykorzystaniem „Baterii 

Dyskalkulia 10/12” i 13/16”, 

- Apraksja, ORM, afazja motoryczna, 

- Terapia kognitywna, 

- Podstawowa i zaawansowana interpretacja 

wyników Skali Stanford – Binet 5. 

organizacja i 

prowadzenie sieci 

współpracy i 

samokształcenia dla 

nauczycieli 

- szkolenia dydaktyczno–opiekuńczo–

wychowawcze - wykład ekspertów. 

11. 
Starostwo Powiatowe  

w Wągrowcu 

organizacja szkoleń 

dla nauczycieli w tym 

nauczycieli 

zajmujących 

stanowiska 

kierownicze 

- szkolenia dydaktyczno–opiekuńczo–

wychowawcze, 

- organizacja sieci współpracujących  

i samokształcenia dla nauczycieli. 

Starosta Wągrowiecki 

…………………………….. 

/Tomasz Kranc/ 


